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Από το πρακτικό τής 22ης/2024 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

Αριθμός απόφασης  320/2024 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση συμμετοχής τού δήμου σε αθλητικές εκδηλώσεις 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα 21 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 22/22482/17.10.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, 
η οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο,  σύμφωνα 
με το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 

Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «16», και 
ονομαστικά:  

 
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη «Ήλιδα 

συμμαχία για το αύριο»]-Πρόεδρος 
2. Τσεριώνης Κωνσταντίνος Αντιδήμαρχος 

Τεχνικών, Πολιτικής Προστασίας και 
Υδάτινων Πόρων 

14. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

15. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας  

3. Γεωργουλής Αλέξανδρος-Αντιδήμαρχος 
Διοικητικής Μέριμνας 

4. Νικολόπουλος Χρήστος 
5. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
6. Αθανασόπουλος Ιωάννης-Αντιδήμαρχος 

Παιδείας 
7. Λαμπρινός Σπυρίδων 
8. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-Αντιδήμαρχος 

Καθαριότητας /Υδάτινων Πόρων 
13. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

16. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
  

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 2. Αναγνωστόπουλος 
Κωνσταντίνος/Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
3. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»  
4. Χριστοφόρου Ευάγγελος 5. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος  
6. Λυμπέρης Ερνέστο 7. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας  8. Κορτέση Άννα 9.Τσαγρής 
Νικόλαος. 

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

 
 Κατά τη διαδικασία, προτάχθηκε όλων των θεμάτων τής ημερήσιας διάταξης, το 8ο θέμα. 
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Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 31ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Αντιδήμαρχο κ. Κράλλη. 

Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε τη συμμετοχή τού δήμου σε εκδηλώσεις ως εξής: 
«1. Συμμετοχή στον αγώνα ανωμάλου δρόμου για την επέτειο της 17ης Νοεμβρίου.  
Όπως κάθε χρόνο, έτσι και φέτος, στα πλαίσια των εκδηλώσεων για τον εορτασμό τής 17ης 

Νοεμβρίου, θα πραγματοποιηθεί από τον δήμο Ήλιδας ο αγώνας ανωμάλου δρόμου σε συνεργασία με το 
αθλητικό σωματείο ΚΟΡΟΙΒΟΣ, και συγκεκριμένα με το τμήμα στίβου. Ο αγώνας θα διεξαχθεί μέσα στην 
πόλη της Αμαλιάδας, με την συμμετοχή εκατοντάδων αθλητών.  

Το κόστος που θα χρειαστούμε ανέρχεται στο ποσό των 1000 €.  
2  Διοργάνωση μαζί με τον αθλητικό σύλλογο «ΑΡΡΑΧΙΩΝ» γυμναστικών επιδείξεων στα αθλήματα 

‘παγκράτιο’ και ‘ Κικ μπόξινγκ (kickboxing)’  
Στα πλαίσια της προσέλκυσης νέων στο αθλητικό κέντρο Αμαλιάδας και γενικότερα στον 

αθλητισμό, εισηγούμαι τον μήνα Δεκέμβριο να πραγματοποιηθούν στο Δ.Α.Κ. Αμαλιάδας από τον 
σύλλογο «Αρραχίων» σε συνεργασία με τον δήμο Ήλιδας, αγώνες επίδειξης στα αθλήματα του 
παγκρατίου και του Κικ μπόξινγκ , καθώς και απονομές χρωματικών ζωνών σε όλους τους αθλητές.  
Στην περίπτωση αυτή, ζητείται μόνο η παραχώρηση του χώρου» 

Κατόπιν, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση του Αντιδήμαρχου 
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» ν. 3852/10 
3) Την περ. στ΄12 παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου  στην 

προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυσης μαζικού αθλητισμού και διοργάνωση  
αθλητικών εκδηλώσεων 

 
Ομόφωνα αποφασίζει 

 
Εγκρίνεται η συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στις παρακάτω αθλητικές εκδηλώσεις:  

1 Αγώνας ανώμαλου δρόμου για την επέτειο της 17ης Νοεμβρίου, σε συνεργασία με το αθλητικό 
σωματείο ΚΟΡΟΙΒΟΣ. 
Το ποσό συμμετοχής ορίζεται σε 1.000 € και η εξειδίκευση της δαπάνης θα γίνει σε συνεδρίαση 
της Δημοτικής Επιτροπής. 

2 Διοργάνωση μαζί με τον αθλητικό σύλλογο «ΑΡΡΑΧΙΩΝ», γυμναστικών επιδείξεων στα αθλήματα  
του παγκρατίου’ και ‘ του Κικ μπόξινγκ (kickboxing)’, τον Δεκέμβριο του τρέχοντος έτους.  
Εγκρίνεται η παραχώρηση των εγκαταστάσεων του Αθλητικού Κέντρου Αμαλιάδας, για τη 
διοργάνωση της εκδήλωσης. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -320- έτους 2024 

 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 
  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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